Является нормативным
правовым актом

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ПРОЕКТ
вносится
депутатом
Болотовым В.Н.

Д У М А ГОРОДА СУРГУТА
РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 2 0 1 4
№ У Д Г

О внесении изменений в
решение Думы города от
2 0 . 0 6 . 2 0 1 3 №345- V ДГ «О
Правилах благоустройства
территории города Сургута»

В соответствии с Гражданским кодекс Российской Федерации,
Федеральным законом от 0 6 . 1 0 . 2 0 1 3 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в
редакции от 2 7 . 0 5 . 2 0 1 4 ) , подпунктом 5 0 . 2 пункта 2 статьи 3 1 Устава
муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры, Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 2 0 . 0 6 . 2 0 1 3 №345-V ДГ «О
Правилах благоустройства территории города Сургута» (в редакции от
0 5 . 0 5 . 2 0 1 4 №501-V ДГ) следующие изменения:

1 . Абзац первый части 3 . 1 0 . 4 статьи 3 . 1 0 . Приложения к решению
изложить в следующей редакции:

«Не допускается размещение некапитальных нестационарных
сооружений, в том числе передвижных объектов торговли в арках зданий,
на проезжей части улиц, дорог, проездов, на газонах, на площадках
(детских, отдыха, спортивных), автостоянках (парковках), тротуарах, в
охранной зоне водопроводных и каналйзационгсых сетей трубопроводов
(кроме остановочных павильонов), на придомовых территориях (кроме
специализированных передвижных объектов торговли,
специализированных нестационарных объектов киосков «информпечать»,
«ремонт обуви», цветы), а также со стороны подъездов жилых домов,
перед витринами торговых предприятий, ближе 2 0 м от окон жилых
помещений и 3 м от стволов деревьев.».

Председатель Думы города Глава города

С.А. Бондаренко Д.В. Попов
« » 2 0 1 4 г. « » 2 0 1 4 г.